INDICAÇÃO Nº 234/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública Municipal, estudos visando a transformação do canteiro central da Av. Vicente Simões, em um “calçadão” para a prática de esportes.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um pedido de pessoas que utilizam a Av. Vicente Simões para a prática de caminhada e corrida, e que atualmente, fazem seus esportes às margens daquela via, deixando-os a mercê de atropelamentos.

Sala das Sessões, 17 de Junho de 2002.

	Oliveira Altair Amaral

	Vereador

PAGE